
Kære medlemmer 

  

Det glæder os, at vi en af de kommende dage kan dele

vores anden ECPC-spørgeundersøgelse om
biomarkørtests med jer. Den første undersøgelse af

slagsen blev udført tilbage i 2016 (se vedhæftede

infografik). Biomarkører er stadig stort set ukendte

blandt nuværende og tidligere kræftpatienter og

anvendes ikke i tilstrækkelig grad af læger, hvilket blev

klarlagt i vores første undersøgelse, der blev

gennemført i samarbejde med European Alliance for

Personalised Medicines (EAPM) med henblik på at

måle patientbevidsthed om biomarkører i hele Europa.
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Denne anden undersøgelse, der finder sted fire år efter den første og med et stort

antal nyere biomarkører og nye kræftbehandlinger til rådighed,  vil hjælpe os med at

forstå den viden om biomarkører og de oplevelser, som nuværende og tidligere

kræftpatienter har haft i forbindelse med deres diagnose og især i forbindelse med

biomarkørtests, hvis de har fået sådanne foretaget. Den nye patientundersøgelse er en
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del af en større undersøgelse, der handler om biomarkørtests, og udføres sammen

med EFPIA, den Europæiske Sammenslutning af Medicinalindustriforeninger, og IQN

Path, International Quality Network for Pathology. ECPC har betroet L.E.K. Consulting

med udførelsen af undersøgelsen på deres vegne. L.E.K. Consulting er en uafhængig

konsulentvirksomhed, der arbejder med strategi og markedsføring, og virksomheden

arbejder i fuld overensstemmelse med databeskyttelsesreglerne. 

 

Læger bruger diagnostiske test til forskellige stadier af kliniske beslutninger (dvs. til at

bekræfte en diagnose, til at estimere en prognose eller for at foretage et

behandlingsvalg osv.). Begrænset viden blandt patienter om

diagnosticeringsteknologier og biomarkører, samt manglende tilskud til biomarkørtests i

mange europæiske lande, skaber en hindring for at forbedre kræftpatienters adgang til

nye behandlinger og bedre kliniske resultater. Biomarkører kan hjælpe læger med

hurtigere og mere nøjagtigt at vælge den optimale behandling til hver patient og

dermed mindske risiciene og styrke fordelene ved nye og eksisterende lægemidler og

øge sandsynligheden for respons på behandlingen. 

  

HVORFOR DELTAGE? 

De nye biomarkørbaserede diagnostiske tests kan ikke alene muliggøre en hurtigere

og mere nøjagtig diagnose, men også sikre den omgående og rigtige behandling af

enhver patient.  Dette projekt har til formål at indsamle oplysninger fra nuværende og

tidligere kræftpatienter om deres viden om og erfaring med at få eller ikke få foretaget

biomarkørtests. Disse oplysninger vil være afgørende for forbedring og fremskyndelse

af kræftpatienters adgang til nyere biomarkørtests og i sidste ende til nye lægemidler

med henblik på at forbedre behandlingen af kræftpatienter i hele EU. 

  

HVEM BØR SVARE? 

ECPC-medlemsorganisationer forventes at dele undersøgelsen med deres

medlemmer og invitere dem til at deltage ved at besvare spørgeskemaet. Jo flere

udfyldte spørgeskemaer der modtages fra hvert land, jo mere troværdige vil

resultaterne være. Derfor vil promovering af undersøgelsen på jeres website, sociale

medier, i den lokale presse samt radio eller tv også hjælpe jer med at nå en bredere

gruppe af kræftpatienter, der endnu ikke er medlemmer af jeres organisation. 

  

I kan med henblik på enhver hjælp, som I måtte have brug for i forhold til

promoveringen af undersøgelsen, kontakte ECPCs Partnerships & Communications

Officer, Paulina Gono via paulina.gono@ecpc.org 

  

Mange tak for jeres støtte i formidlingen af denne undersøgelse 
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HVAD ER EN BIOMARKØR? 
En biomarkør er et molekyle eller et gen, hvis tilstedeværelse eller fravær kan

bruges til at karakterisere en bestemt kræftform. Biomarkører testes typisk for at
hjælpe læger med at vælge den rigtige behandling afhængigt af patientens
genetiske profil (f.eks. ved brystkræft kan det, at en brystkræftpatient tester

HER2-positiv eller -negativ, afgøre om lægemidlet trastuzumab er
passende/velegnet til patienten eller ej. Biomarkørtests bliver også kaldt

“molekylær testning” eller “genetisk testning” i klinisk praksis.
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